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Denumirea entitatii emitente: S.C. DE TRATAMENT BALNEAR BUZIAS - S.A.
Sediul social: Buzias, str. Avram lancu nr.12, camera 1, parter, jud. Timis

Numdrul de telefon/fax: 0256/321060; 0256/321581

Locatie web: www.buzias.ro

Numir de inregistrars la Oficiul Registrului Comertului: J35/342/1991

C.U.L: RO - 1849307

Cod LEI: 254900ZKK4WOJWoPKN11

Capital social subscris §i varsat: 15.850.000 lei

Piata pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise: BVB/AeRO/(simbol BALN)

Eveniment important de raportat: completare Raport trimestrial

in baza prevederilor Regulamentului A.S.F. nr. 5/2018 privind emitentii de instrumente financiare si
operatiuni de piata, emitentul S.C. DE TRATAMENT BALNEAR BUZIAS S.A. S.A. (simbol BALN) va transmite
Raportul pentru trimestrul III completat, respectiv completarea paginii nr.2 astfel:

“Pentru trimestrul IV 2020 previzionim functionarea celor doud locatii prezentate mai sus dupd cum
urmeazi:

Hotel Parc “*: 140 camere double, 81 zile de operare (1.10.2020 -20.12.2020), 22.680 zile turist
disponibile, 3489 zile turist previzionate a fi realizate.

Hotel Phoenix****: 45 camere double, 81 zile de operare (1.10.2020 — 20.12.2020), 7.290 zile turist
disponibile, 532 zile turist previzionate a fi realizate.

Pentru anul 2021 previzionim functionarea celor doud locatii prezentate mai sus dupd cum urmeaza:

Hotel Parc “*: 140 camere double, 267 zile de operare (1.04.2021 -31.12.2021), 77.000 zile turist
disponibile, 45.400 zile turist previzionate 2 fi realizate.

Hotel Phoenix***: 45 camere double. 276 zile de operare (1.04.2021 - 31.12.2021), 24.750 zile turist

disponibile. 4.200 zile turist previzionate a fi realizate."
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RAPORT TRIMESTRIAL al
TRATAMENT BALNEAR BUZIAS S.A.
PENTRU TRIMESTRUL III 2020

Raport semestrial conform: Regulamentului ASF nr. 5/2018

Data raportului: 6/11/2020

Denumirea emitentului: S.C. DE TRATAMENT BALNEAR BUZIAS S.A.
Sediul social : Buzias, str. Avram Iancu, Nr.12, Cam. 1, Parter, jud Timis
Nr. tel/fax : 0256-321060, 0256-321581

Cod unic de inregistrare la Oficiul Registrului Comertului Timis: RO 1849307
Numar de ordine la Registrul Comertului Timis: J35/342/1991

Piata reglementata pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise: ATS-AeRO
Capital social subscris si varsat: 15.850.000 lei

Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de emitent: actiuni nominative,
dematerializate, cu valoarea nominald de 0,1000 lei/actiune.

1. Situatia economico-financiara

Situatiile financiare detaliate, respectiv formularul 10, 20 §i 30, la data de 30.09.2020 comparativ
cu aceeasi perioadi a anului 2019 sunt prezentate in anexa nr. 1 la prezentul.

a) Prezentarea generald a societatii:

Obiectul principal de activitate previzut in Actul Constitutiv al societdtii, potrivit clasificarii
CAEN, este “Hoteluri si alte facilitiite de cazare similare” — cod CAEN - 5510.

Societatea Comerciala de Tratament Balnear Buzias S.A. desfasoard si activitéti conexe activitatii
principale, respectiv: servicii de alimentatie publicd, servicii de tratament balnear §i recuperare,
servicii de wellness, etc.

Prezentarea locatiilor in care a functionat societatea in perioada 1 ianuarie 2020 — 30 septembrie
2020:

o Hotelul Pare *** dispune de 280 de locuri de cazare, structurate astfel: 27 de camere cu pat
matrimonial, 109 de camere cu doui paturi si 4 apartamente cu un dormitor. Hotelul are in
dotare restaurant, bar de zi, centru spa propriu, piscind semiolimpica cu api incilzita, o sala
de conferinta i parcare proprie.

o Hotelul Phoenix **** dispune de o capacitate de 9o de locuri, structurate astfel: 43 de
camere cu doua paturi si 2 apartamente cu un dormitor. Hotelul are in dotare restaurant, bar
de 7i, centru de conferintd si parcare proprie.
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Avand in vedere evolutia situatiei la nivel national §i international in contextul rispandirii
virusului SARS-COV 2 si instituirea stirii de urgentd pe teritoriul Romaniei, incepand cu data de
18.03.2020 a fost suspendatd activitatea de bazi (servicii de cazare, masd si tratament, alte activitati
specifice domeniului turistic) a S.C. DE TRATAMENT BALNEAR S.A. pandi reluarea activitaiil
conform reglementirilor incepand cu data de 1 Iulie 2020.

Pentru trimestrul IV 2020 previzionim functionarea celor doud locatii prezentate mai sus dupa
cum urmeaza:

Hotelul Parc *** : 140 camere double, 81 zile de operare ( 1.10.2020 = 20.12.2020), 22.680 zile
turist disponibile, 3.489 zile turist previzionate a fi realizate.

Hotelul Phoenix ****: 45 camere double, 81 zile de operare ( 1.10.2020 — 20.12.2020), 7.290
zile turist disponibile, 532 zile turist previzionate a fi realizate.

Pentru anul 2021 previzionam functionarea celor douit locatii prezentate mai sus dupd cum
urmeaza:

Hotelul Parc *** : 140 camere double, 276 zile de operare ( 1.04.2021 — 31.12.2021), 77.000 zile
turist disponibile, 45.400 zile turist previzionate a fi realizate.

Hotelul Phoenix ****: 45 camere double, 276 zile de operare ( 1.04.2021 — 31.12.2021), 24.750
zile turist disponibile, 4.200 zile turist previzionate a fi realizate.

b) Situatia patrimoniala la 30.09.2020, comparativ cu 30.09.2019:

-lei-

- BN L 30092010 [T _ 30.09.2020
Imobiliziri necorporale 15.638 11.816
Imobiliziri financiare 17.177 17.988
Imobilizari corporale 26.825.678 25.350.503

S0 SIoCHTE Mas e S T ~_____26.908  49.501
Casasic 523.542 1.154.788
Active ci 1.667.971

PR ~ Z5s3s8s0

Tz
58

10. Datorii cu scadent3 de pana la un an 2.825.068

11. Datorii cu scadentd de peste un an 376.758
e TotalQator e AL LR T S ST ~ 3.018.826 4.402.212

13. Provizioane 20.812 20.812

Imobilizirile necorporale au cea mai micd pondere, un procent de 0,466% in totalul activelor
imobilizate si reprezinti programe si licente informatice.

Imobilizirile financiare in procent de 0,709% din activele imobilizate i reprezintd actiuni
detinute la entitdti afiliate si garantii.

Imobilizirile corporale reprezintd ponderea majoritard a activelor imobilizate ale societ#ii
inregistrind 99,88% din totalul activelor imobilizate si reprezintd terenuri i amenajéri de terenuri,
constructii, instalatii tehnice §i masini, alte instalatii, utilaje §i mobilier, investitii imobiliare si
imobilizéri in curs.

Imobilizirile corporale — terenuri — aferente constructiilor exploatate in activitatea de bazd,
inchiriate si in afara exploatarii :
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: : S . Categorie de Valoare
Denumire Suprafata Dataultimei | Localizare folosints b
J : Curti
yaluari sau | (Intravilan/ ( o :
(mp) e T S Constructii/ (lei)
‘ de achizitie Extravilan) Ay
HOTEL PARC 10532 91.12.2017 | INTRAVILAN | Curii Constructii 890.300
HOTEL PHOENIX 3168 31.12.2017 | INTRAVILAN | Curti Constructii 197.100
HOTEL TIMIS 648 31.12.2017 | INTRAVILAN | Curti Constructii 42400
SONDE 1343 31.12.2017 | INTRAVILAN | Curti Constructii 32,600
s Curti Constructii
INCHIRIATE 11080 31.12.2017 | INTRAVILAN o 559.200
g%{;}(;[.}:lIRLATE 13937 31.12.2017 | INTRAVILAN | Curti Constructii 433.452
Imobilizirile corporale — constructii — exploatate in activitatea de bazi, inchiriate si in afara
exploatarii :
-lei-
Denumire Valoare de inventar | Amortizare
COMPLEX HOTELIER PARC 10.193.820 | 1.525.347
COMPLEX HOTELIER PHOENIX 10.656.627 764.373
COMPLEX HOTELIER TIMIS 2.437.300 355.707
SONDE 29.700 18.617
ACTIVE INCHIRIATE 1.152.800 315.282
ACTIVE IN AFARA EXPLOATARII 725.740 204.220
Structura stocurilor pe vechimi la 30.09.2020 se prezint3 astfel:
-lei-
INDICATOR VECHIME PANA VECHIME TOTAL
LA 1 AN PESTE 1 AN
Materiale consumabile 18.358 5.630 | 23.988
Obiecte de inventar 2.000 1.431 3.431
Marfuri 20.212 863 | =21.075
Diferente de pret la marfuri 3.328 301 3.720
Ambalaje 0 3.915 3.915
Furnizori debitori pt. cump. bunuri 427 385 812
TOTAL 37.669 11.832 | 49.501

Stocurile de materii prime si materiale sunt corelate cu necesarul lunar. Datoritd
aproviziondirii sistematice nu se creeaza goluri in stocul de mérfuri si nici imobilizari mari de resurse
financiare in stocuri. Acest lucru determini o viteza de rotatie a stocurilor corespunzatoare.

Creantete au scizut cu 32,62% fatd de aceeasi perioadd a anului trecut datorita scaderii
veniturilor din vanzari §i in principal din relatia contractuald cu Casa Nationald de Pensii. La 30
septembrie 2020 creantele cu o vechime de pani la 3 luni sunt 381.306 lei, cu vechime intre 3 luni si
12 luni in valoare de 157.405 lei si peste 12 luni sunt 214.328 lei.

Activele circulante au inregistrat o crestere cu 17,35% faid de perioadd precedentd prin
cresterea disponibulititilor in conturi la banci.
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Capitalurile proprii au inregistrat o scadere cu 9,67 % datorita sciderii surplusului de rezerve
din reevaluare si a rezultatului reportat.

Datoriile societétii au inregistrat o crestere cu 37,49% fatd de perioada similard a anului trecut,
ca urmare a amandrii la plati a impozitelor si taxelor locale sia obligatiilor fiscale-contributii aferente
salariilor, esalonarea la plati de comun acord in principal cu furnizorii de utilititi, materiale si materii
prime, dar si cu furnizorii de servicii.

Din totalul datoriilor la 30.09.2020 datoriile finaciare pe categorii sunt: creditele bancare in
valoare de 337.500 lei, leasingul in valoare de 39.253 lei si linie de credit utilizatd in valoare de

803.027 lei.

La 30 septembrie 2020 datoriile cu o vechime de pani la 3 luni sunt 1.910.394 lei, cu vechime
intre 3 luni si 12 luni in valoare de 2.387.673 lei §i peste 12 luni sunt 104.145 lei .

¢) Cash Flow

Cash flow la inceputul perioadei (01.01.2020): 247.284 lei
Cash flow la sfarsitul perioadei (30.09.2020): 1.154.788 lei.

d) Situatia contului de profit si pierdere la 30.09.2020, comparativ cu realizirile

trim. III 2019 se prezinti sintetic astfel:
-lei-

2.76.2

1.086.223

Vem financiare g
Cheltuieli financiare ; 68.959

©2.089.313
CHELTUIELI TOTALE 6.090.736 4.657.687

IMPOZIT PE PROFIT/ALTE IMPOZITE

TR R T

Veniturile din exploatare au inregistrat o scadere cu 46,43%, iar cifra de afaceri a inregistrat o
scidere cu 40,28% fatd de perioada similard precedentd, impact generat de suspendarea activitatii in
perioada martie — iunie 2020, in contextul raspandirii virusului COVID-19. Societatea este
dependenti intr-o masurd semnificativd de CNPP Bucuresti, ponderea de valorificare a veniturilor
aferentd acestui contract in perioada analizata fiind de 34,06%.
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Structura veniturilor din expoatare :

INDICATORUL REALIZAT 30.09.2019 | REALIZAT 30.09.2020
VENITURI EXPLOATARE 5.578.994 2.988.656
Vanzari marfa 2.254.363 824.907
Prest.serv.-cazare 2.105.361 1.446.968
Tratament 831.734 333.709
Alte venituri din care: 387.536 383.073
Véanzari active 94.468 o]

Cheltuielile de exploatare au scizut cu 23,61% fatd de pericada precedentd urmare a
reducerii numirului de angajati §i a cheltuielilor

relatie cu sciderea veniturilor), cheltuielilor cu

suspendiirii aproape patru Juni a activitéii de baza,
cu salariile, cheltuielilor cu marfa si utilitatile (in co

servicii executate de teri prin suspendarea unor servicii de service, abonamente sau mentenantd pe

perioada aprilie - iunie 2020, fapt ce a condus

1.611.352 lel.

Cheltuielile privind amortizdrile au fost calcul
fixe la data de 31.12.2017 cand au fost reevaluate,
principalelor active reprezinta 85,19% din total amortizare (

Complex hotelier Phoenix**** 25,65% i Complex hotelier Timis 8,13%).

la inregistrarea unei pierderi din exploatare de

ate pe baza valorilor de inventar a mijloacelor
si a duratei de viatd. Amortizarea aferenta
Complex hotelier Parc*** 51,41%,

Situatia impozitului specific unor activitati pe fiecare locatie a fost calculat pentru anul 2020
conform reglementirilor legale aferente fieciirei perioade astfel:

ART. DIN IMPOZIT IMPOZIT
LocaTia | CATEGORIA- | NR. | Li70/20i6 | ART.DIN LEI/LOCDE | SPECIFICsem | SPECIFIC
STELE LOCURI | -ANEXASI | NORME | CAZARE/AN 1fOUG | sem I cfOUG
TABEL 99/2020 181/2020
ART. 6 ART. 6
HOTEL ALIN. (6) ALIN. (6)
PARC 3 280 | iNEXA3 | EXEMPLUL 17 gen 13082
TABEL 3 2
ART.6 ART. 6
HOTEL ALIN. (6) ALIN. (6)
PHOENTX 4 90 |  ANEXA3| EXEMPLUL 27 4998 6664
TABEL 3 2
ART. 6 ART. 6
HOTEL ALIN. (6 ALIN. (6
TIMIS i 276 .m”Exi% EXEMPL%;TL). 13 6391 8521
| TABEL 3 1 2

_.__n_—_—_—-—--,—-n———_v-—_-'_ﬁ_—-—-—-—-—-—"_"__“
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Structura cheltuielilor de exploatare :

INDICATORUL REALIZAT 30.09.2019 | REALIZAT 30.09.2020
CHELTUIELI EXPLOATARE 6.021.777 4.600.008
Salarii 1.476.280 1.173.582
Prot. Sociala 49.062 28.472
Cost marfa 742.950 205.577
Mat.Consumabile 297.651 195.261
Amortisment 1.162.015 1.083.015
Energie electrica 129.375 100.342
Apa canal 93.613 61.420
Agent termic 297.111 206.466
Impozite §i taxe 538.149 499.900
Ch.cu serviciile ex. 1.206.072 935.973
Vanzari active 20.499 (s}

e) Situatia financiari a societitii la 30.09.2020 comparativ cu prevederile BVC
BVC REALI?ZAT REALIZAT | % DE REALIZARE
NR INDICATORUL e ar | SUMBLAL | CUMULAT
30.09.2020 LA LA BVC 2019
i 30.09.2020 | 30.09.2019
VENITURI DIN
1 | EXPLOATARE 6.739.309 | 2.988.656 | 5.578.994 | 44.35% | 53.57%
2 | Vanzare marfa din care: 2.884.801 824.907 | 2.254.363 | 28,590% | 36,59%
Prestiri servicii cazare din
3 | care: 2.192.828 1.446.968 | 2.105.361 | 65,09% | 68,73%
4 | Tratament din care: 1.405.344 333.709 831.734 | 23,75% | 40,12%
5 | Alte venituri 256.245 383.073 387.536 | 149,49% | 98,85%
CHELTUIELI DE
6 | EXPLOATARE 6.248.255 | 4.621.209 | 6.073.505 | 73,96% | 76,09%
7 | Salarii 1.740.242 1.173.582 | 1.476.280 | 67,44% | 79,50%
8 | Prot. Sociala 42.821 28.472 49.062 | 66,49% | 58,03%
9 | Cost marfd 851.506 205.577 742.950 | 34,71% | 39,78%
10 | Ch.Ob.Inventar 53.297 51.614 82.145 | 96,84% | 62,83%
11 | Mat.Consumabile 250.892 143.647 215.506 |  57,25% | 66,66%
12 | Amortisment 1.136.552 1.083.015 1.162.015 | 95,20% | 93,20%
13 | Energie electrica 197.840 100.342 129.375 |  50,72% | 77.56%
14 | Apa canal 61.420 65,61%

93.613

48,10%

A — e — ——————————
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15 | Agent termic 326.757 226.466 297.111 |  69,31% | 76,22%

16 | Impozite si taxe 535.720 521.100 580.878 |  97.27% | 88,34%

17 | Ch. cu intret. si reparatii 55.100 20.995 18.636 | 38,10% | 112,66%

18 | Ch.cu serviciile ex. 873.555 787.823 | 1.036.079 | 90,19% | 76,04%

19 | Ch.Prime asig. 18.195 20.399 24.395 | 112,11% | 83,62%

20 | Alte ch. directe 0 68.679 52.605 130,33%

| 21 | Redevente 38.099 38.078 74.266 |  99,94% | 51,27%

REZULTATE DIN

22 | EXPLOATARE

23 | PROFIT 491.054

24 | PIERDERE 1.632.552 494.512

25 | VENITURI FINANCIARE 2.100 657 351 21,29% | 187,02%

26 | CHELTUIEL] FINANCIARE 26.024 57.679 68.959 | 221,64% | 83,64%
REZULTATE

27 | FINANCIARE -23.924 -57.022 -68.608

28 | VENITURI TOTALE 6.741.409 | 2.980.313,45 | 5.579.345 | 44.34% | 53,58%

29 | CHELTUIELI TOTALE 6.274.278 | 4.678.887,78 | 6.142.465 | 74,57% 76,17%

30 | REZULTAT BRUT 467.130 | -1.689.574 | -563.120

Din analiza rezultatelor economico - financiare inregistrate la data de 30.09.2020 comparativ
cu realizirile aceleiasi perioade in anul 2019 se observé cd veniturile din exploatare au scdzut cu
46,43%. de la 5.578.994 lei in 2019 la 2.988.656 lei in 2020. In perioada analizat3 veniturile din
exploatare au fost realizate in procent de 44,35% fat4 de prevederile Bugetului de venituri §i cheltuieli.

f) Evaluarea activititii de aprovizionare tehnico - materiali (surse indigene,
surse import)

Furnizorii principali sunt certificati ISO/HACCP, sau sunt in curs de certificare. Furnizorii
acceptati au fost evaluati in baza 1SO-9001. Toate mirfurile alimentare si materialele aprovizionate
sunt insotite de certificate de calitate, declaratie de conformitate, fisd de securitate, certificat sanitar-
veterinar in functie de specificul fiecirui produs.

Aprovizionarea cu materiale §i mérfuri se face de regula direct de la furnizori sau distribuitori
locali, reusindu-se astfel negocierea unor preturi avantajoase din punct de vedere al raportului pret-
calitate.

Stocurile de materii prime §i materiale sunt corelate cu necesarul lunar. Datoritd aprovizionarii
sistemnatice nu se creeazi goluri in stocul de mérfuri §i nici imobilizari mari de resurse financiare n
stocuri. Acest lucru determin o vitezii de rotatie a stocurilor corespunzdtoare.

Furnizorii de materiale si marfuri manifestd incredere privind capacitatea de plata a societatii
motiv pentru care s-au negociat conditiile de plati cu termene cuprinse intre 15 §i 60 zile.

Prineipalii furnizori sunt:

-mirfuri alimentare: CAVARANTANA, MOARA MARIA S.R.L. LUGQOJ, CERELIA-S.A.
BELINT, ARCELIA S.R.L. BELINT, SELG ROS CASH & CARRY SRL, COFETARIA ISAWILLY -S.R.L.
LUGOJ, INTER CONECTER S.R.L. TIMISOARA;

-materiale: DEDEMAN, CONTI PROFESIONAL, SELGROS CASH & CARRY SRL, METRO
TIMISOARA, MOL ROMANIA; ITC BRASOV.

_servicii: BLITZ LAND S.R.L. TIMISOARA, PRECADIS-S.R.L. TIMISOARA, BRITECLEAN
S.R.L. TIMISOARA, LIFT 3D S.R.L. TIMISOARA.
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g) Evaluarea litigiilor si procedurilor juridice ale societitii

Principalele litigii si proceduri juridice in care este implicatd societate, la data de referintid 30
septembrie 2020, sunt urmatodrele:

Nr. dosar Instanta Calitate TBB | Obiect

10261/30/2012 Tribunalul Timis Creditor Procedura insolventei

6790/30/2015 Tribunalul Timis Parat Actiune in pretentii/
Cerere reconventionald

7247/30/2017 { Judecatoria Reclamant Contestatie la executare

Timisoara PV de constatare nr. E465/24.06.2011

SUSPENDATA 05.02.2018

3500/252/2020 Judecatoria Lugoi Parat Cerere cu valoare redusi

Reprezentarea/asistarea societiitii in instantd pentru aceste litigii se face in unele cazuri prin
intermediul societitilor civile de avocati, iar in altele este asiguratd de consilierul juridic al societatii in
functie de compexitatea cauzei.

2, Analiza activititii emitentului

2.1. Prezentarea si analizarea tendintelor, elementelor, evenimentelor sau factorilor de
incertitudine ce afecteazi sau ar putea afecta lichiditatea emitentului, comparativ cu aceeasi perioada
a anului trecut.

Riscul afacerii — este principalul risc manifestat cu impact direct asupra circulatiei turistice si a
gradului de ocupare care afecteazi Tn cele din urmi cifra de afaceri si rezultatul financiar al societétii.
Gestionarea acestuia vizeaz3 atat misuri de contracarare a sciderii cifrei de afaceri cét gi de reducere a
costurilor si masuri de folosire eficient3 a resurselor disponibile.

Principalele misuri de gestionare a riscului afacerii vizeazd: divesificarea §i promovarea
pachetelor de servicii turistice corelate cu segmentele de piatd si caracterul sezonier al acestora;
politici flexibile de vAnzare si tarifare; masuri de control al costurilor §i ajustarea acestora la nivelul
veniturilor.

Riscul de lichiditate se manifestd pe termen scurt si vizeazd corelarea nivelului activelor si
pasivelor pe termen scurt gi este accentuat de caracterul sezonier al activitdiii desfagurate.

Principalele misuri de gestionare a riscului de lichiditate vizeazd acoperirea deficitului de cash pe
termen scurt prin finantare cu ajutorul facilititilor de linie de credit, respectiv folosirea creditului
furnizor urmarea negocierii termenelor de platd, managementul fluxurilor de numerar.

2.2. Prezentarea gi analizarea efectelor asupra situatiei financiare a emitentului a tuturor
cheltuielilor de capital, curente sau anticipate (precizand scopul si sursele de finantare a acestor
cheltuieli), comparativ cu aceeasi perioada a anului trecut.

Investitii realizate in perioada de referint3 sunt in valoare de 22.343 lei, fiind realizate din sursele
proprii de finantare i reprezinti instalatii tehnologice cu perioadd de amortizare de 12 ani.

2.3. Prezentarea si analizarea evenimentelor, tranzactiilor, schimbarilor economice care
afecteazi semnificativ veniturile din activitatea de bazi. Precizarea misurii in care au fost afectate
veniturile de fiecare element identificat. Comparatie cu perioada corespunzitoare a anului trecut.
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Activitatea societatii in anul 2020 a fost afectatdi negativ de criza generata de instituirea stérii de
urgentd si alertd la nivel national, de masurile restrictive pentru activititile de turism pe fondul
pandemiei de COVID-19. Societatea a intrerup activitatea de bazd in perioada 18 martie — 01 iulie
2020 conform ordonantelor emise de autorititi, relund activitatea din data de o1 iulie 2020, cu
restrictiile din activitatea de alimentatie publici si centrul SPA, impuse de normele legale in vigoare.

Ca efect al crizei provocate de pandemia generata de virusul SARS-CoV-2, prin reducerea
activititii si implicit a volumului de venituri la 30.09.2020, se inregistreazd o pierdere in sumd de
1.689.574 lei, rezultind o scidere semnificativa fatd de anul precedent si fatd de previziunile BVC.
Societatea este dependentd intr-o mésura semnificativd de un client important: CNPP Bucuresti, iar
reducerea volumului valorificat fatid de cel contractat cu 65,94% a avut o influentd negativd
semnificativa asupra cifrei de afacerii.

3. Schimbiri care afecteazi capitalul si administrarea emitentului

3.1. Descrierea cazurilor in care emitentul a fost in imposibilitatea de a-si respecta obligatiile
financiare in timpul perioadei respective

SC Tratament Balnear Buzias si-a respectat toate obligatiile financiare in timpul perioadei de
raportare.

3.2. Descrierea oriciirei modificiiri privind drepturile detindtorilor de valori mobiliare emise
de emitent

Nu s-au produs modificiri privind drepturile detiniitorilor de valori mobiliare emise de societate.
4. Tranzactii semnificative

Nu s-au efectuat tranzactii semnificative de citre emitent cu persoanele cu care actioneazi in mod
concertat sau In care au fost implicate aceste persoane In perioada de timp relevanta.

5. Declaratii

Informatiile financiare aferente trimestrului III 2020 nu au fost auditate de citre auditorul
financiar al societéatii.

Anexe:
- Situatiile financiare — formularul 10, 20, 30 la 30 septembrie 2020;

Pregedinte al Consiliu de Administratie,
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Forma de proprietate

34—Societati pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata {cod si denumire clasa CAEN)

5510 Hoteluri si alte facilithti de cazare similare

5510 Hoteluri sl alte facilitéti de cazare similare —r

5 o

|Raportare contabili la data de 30.06.2020 intocmiti de entitafile carora le sunt incidente Reglementirile contabile privind
situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu
modificarile si completirile ulterioare, coroborat cu art.3 din OMFP nr. 2.206/ 2020 si care in exercitiul financiar precedent
au inregistrat o cifrd de afaceri mai mare de 220.000 lei.

F10 - SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

F30 - DATE INFORMATIVE

Indicatori: Capitaluri - total 22.707.807

Capital subscris 15.850.000

Profit/ pierdere -1.689.574
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

F10 - pag. 1

Cod 10 la data de 30.04.2020 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd'
OMFP 3
s 01.01.2020 30.05.2020
/2030
fformulele de calcal sereferala Nerd, dincolB)
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094
1
+208-280-290 - 4904) ol e e Hate
II. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.2114212+213+2144215+21642174223+274
02 % J '3, :
+22742314235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) % PRERIGTE RN
III. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+267" - 296* } 03 | 03 17177 17.988
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) o4 | 04 26.858.493 25.380.307
B. ACTIVE CIRCULANTE
1. STOCURI (ct.301+3024303+321+322-+/-308+3234326+327-328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+35443564357+358+361+/-368+371+/-378 05 | 05 26.908 49.501
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
II.CREANTE
1. (€t.267%-296"+4092+411+413+4184+425+4282+431+% 4436 1 437* 14382 o | 06 L1783 753.039
+441%%4+4424+din ct. 4428+ 44451 445+ 4467+ AN T4+ L 448D + 451 #¥1-453% (301 et :
+456**+45824+461+4662+473%% - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 06b
financiar (ct. 463) (302
TOTAL (rd. 06a-+06b) 03 | 06 1.117.521 753.039
I INVESTITII PE TERMEN SCURT - 07
(ct.5014+505+506+507+ 508*+511345114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (ct.508% + 51124512+531+532+5414542) 0 | 08 523.542 1.154.788
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) i 09 1.667.971 1.957.328
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 114.305 73.047
Sume de reluat intr-o perioad3 de pand la un an (ct. 471%) 13 11 60.436 46.160
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12 53.869 26.887
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE iINTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.1614+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+A214+423+4244 426+ 427 +4281 +43 141 4365+ 437445 L 4381 + A4 ] *** 14473 15 | 13 2.825.068 4.298.067
+4428**k+444ﬁxx+446***+ 447*&-}_'_448] +45-| ***_}_453*;(,3. +455+456¥**+4S7
+45814+462+4661+473%%%+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE e
16 |14 -1.376.512 -2.574.430
(rd.09+11-13-20-23-26) o :
F.TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 7 [ 15 25.535.850 22.832.764
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403-+404+405+408+419
+4214423+424+426+427+4281+43 1+ 43655 1 437 4381 +-441**%+-4423 18 | 16 376.758 104.145
HAA2BF X444 L 4AE6** L 44T+ L A48T +45T 55 1 453%%% L4551 AGE**¥% L 4581
+462+46614+473**1509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17 20.812 20.812
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18 | 279.851 279.851
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 | 19 279.851 279.851
Sume de reluat intr-o perioads de pani la un an (ct. 475%) 22 20 279.857 279.851
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 475%) 23 21
2.Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 1'2-2-':
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 35 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) =
Sume de reluat intr-o perioada de pani la un an (ct. 478%) 28
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 478+) 29 | 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL $I REZERVE
. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 |28 15.850.000 15.850.000
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 30 15.850.000 15.850.000
2. Capital subscris nevirsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1021) 36 | 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 35 2.062.723 2.062.723
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 36 5.929.103 5.517.490
IV. REZERVE (ct.106) 39 37 309.347 309.347
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 3 | 4 1.550.227 657.821
SOLDD (ct. 117) | 42 | 42 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 121) 45 | 43 0
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 563.120 1.689.574
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
L y— R
Patrimoniul public (ct. 1016) s | 47 N
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) st | 49 25.138.280 22.707.807

Suma de control F10 - 349330111 /583955862

*}Conturi de repartizat dupa natura elementelar respective,
“*] Selduri debitoare ale conturilor respective.
***) Solduri creditoare ale conturilor respective.

1)5e va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului minlstrului finantelar
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
5i actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imohile proprietate privats a statului sl a drepturilor
reale supuse inventarieril, cu modificarile si completarile ulterioare.
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CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 30.04.2020

Cod 20

F20 - pag. 1

- lei -

Realizari aferente perioadei de

Denumirea indicatorilor Nr. FAjROTIre
g rd.
OMFP 01.01.2019- 01.01.2020-
iy 30.05.2019 30.0622020
{formuiele de calcul se referala Nrrd. din col B}
A B 1 2
1. Cifra de afaceri netd (rd. 02+03-04-+06) o1 01 5.445.135 2.761.702
Productia vanduta (ct.701 +702+703+704+705+706+708) 02 02 3.190.772 1.936.795
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 03 2.254.363 824.907
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04
—Vveniturtdin-dobanziinregistrate deentithtileradia te-dinRegistrul generat 85
steare-matat-in-derulare contracte dedeastng {2 76653
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 05 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 06 07
Sold D o7 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale - 09
(ct.721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizirilor corporale (ct. 755) 09 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 1
6. Venituri din subventii de exploatare
(ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 7417 + 7419) o B 197458
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 133.859 35.495
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14 ]
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 15 16 5.578.994 2.988.656
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 215.506 143.646
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 17 18 84.145 51.615
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 18 19 520.100 388.228
¢} Cheltuieli privind marfurile (ct.607) ] 20 740.950 295.576
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21 10.592
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 1.525.342 1.202.663
a) Salarii st indemnizatii (ct.641+642+643+644) 22 23 1.476.280 1.173.582
b) Cheltuieli cu asigurérile si protectia social3 (ct.645+646) 23 24 49.062 | 29.081
10.a) Ajustari de valoare privind imabilizarile corporale si necorporale - . 25 1.162.01 5: 1.086.223
(rd. 26 - 27) e
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 25 26 1.162.015 1.086.223
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 26 27
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 | 28
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din c1.7818) 29 30
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 30 1.784.311 1.432.057
'll B (Cc}t}‘?ﬁﬂpzt\g?ipar ?ifé:?f;zt e yigam | | R hERAN s
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si virsaminte asimilate:
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 32 33 538.149 499.900
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 33 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imohilizirilor corporale {ct. 655) 34 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 122.963 58.492
——--{Z«?%ezkw-eli--w—d&b&mﬂe—d&#«%ﬁa&aﬁf&#me@sﬁa&:ée@%ﬁ&mé@a{e—% 38
Registrul generatsicare matac-in-derulare-contracte de leasingLleb6661
Ajustari privind provizicanele (rd. 40 - 41) 37 38
- Cheltuieli (ct.6812) 38 40
- Venituri {ct.7812) 39 41
i P .
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) v Ea 9 .
- Pierdere (rd. 42 - 16) 2 | 44 442783 1.611.352
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 4 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 47 223 148
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 48
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49
15, Alte venituri financiare (ct.762+7644765+767+768+7615) 48 50 128 509
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 49 51
VENITURI FINANCIARE — TOTAL (rd. 45+47+49+50) 30 52 351 657
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare i 53 _:5'5
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55) o
- Cheltuieli (ct.686) 52 54
-Venituri (ct.786) 53 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 67.502 57.679
-din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 36 58 1457
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) s7 | 88 68.959 57.679
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 | 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 59 | 61 68.608 57.022
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) o0 | 62 5.579.345 2989313
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 6.090.736 4.657.687
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 62 0 0
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 511.391 1.668.374
20. Impozitul pe profit (ct.691) &4 66
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) &5 67
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) é6 68 51.729 21.200
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 6/ 69 0 0
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 563.120 1.689.574

Suma de control F20: 81057028 /583955862

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf.OMFP 2206/ 2020)- se cuprind si drepturile colaboraterilor, stabilite potrivit legislatiei muncdii, care se preiau din rulajul debitor al
contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La rdndul 32 (cf.OMFP 2206/ 2020)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unaor acte normative speciale, altele decit cele previzute

de Codul fiscal.
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DATE INFORMATIVE ladatade 30.09.2020

F30 - pag. 1

COd 30 fformulsle de calod so0r via Nerd. dincol B = lei -
Nr.rd.
l. Date privind rezultatul inregistrat aure | Hr- Nr.unitati S
. p gistra w2206/ | rd. r.unitati ume
2020
A 1 2
Unitati care au inregistrat profit a1
Unitati care au inregistrat pierdere g2 1 1.689.574
Unita{i care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03
Pentru Pentru
- a Nr. Total, i i &
Il Date privind platile restante . activitatea activitatea de
rd. din care: : .
curenta Investitii
A B 1=243 | 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09 + 151a 17 + 18) o+ | 04
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) os 05 o
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
- peste 1 an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 8 09
total(rd.10 la 14) =
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de - 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de - 1"
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 73 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si i 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit i :
- 1E 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 ,1{;‘1‘}
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 2% 18
locale '
' . . Nr.
lll. Numar mediu de salariati a 30.09.2019 30.04.2020
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 57 53
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
. 4D 2t | 20 65 51
respectiv la data de 30 iunie [
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 25 51
public, primite in concesiune, din care: ) :
- redevente pentru bunurile din domeniul public pldtite la bugetul de stat 23 22
Redeventa minierd platita la bugetul de stat 24 23 3228
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Redeventa petrolierd platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 7) 2 25
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 27 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 | 27
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente din statele membre ale 4 28
Uniunii Europene, din care: T
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii for{ei de munca *) 34 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 48 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 | 36
: § iy Nr. -
V. Tichete acordate salariatilor v Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 B
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 éé;
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de | Nr. ;
P [ 30.09.2019 30.0%(2020
cercetare - dezvoltare ##) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) a1 | 39 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 11
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 47 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 44
57 T 5 Nr. 3
VIl. Cheltuieli de inovare ***) n: 30.0.2019 30.0 42020
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
5 5 Nr. \ ;
VIIL. Alte informatii vd 30.06/2019 30.07.2020
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 45 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente &
pentru imobilizéri necorporale (din ct. 4094) {303
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru o 46h
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale i 47
(ct. 4093), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru o 473
imobilizari corporale (din ct. 4093) v (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru s 47b
imobiliziri corporale (din ct. 4093) ’ {308
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Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54)

54 6.165 6.165
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 6.165 6.165
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53) By
- acliuni necotate emise de rezidenti 56 50 6.165 6.165
- parti sociale emise de rezidenti 57 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52
- detineri de cel putin 10% 59 {isi‘
- obligatiuni emise de nerezidenti 60
Creante imobilizate, in sume brute {rd. 55+586) 6T
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) &3 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumpdrari de bunuri de :
natura stocurilor si pentru prestari de servicii acordate . e
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute G i N7 aeard
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 65 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
{din ¢t. 4091 +din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru -
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 66 :8;
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din e
ct. 4091 +din ct. 4092 + din ct. 417 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit - -
{din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate - 60
{ct. 425 + 42872)
Creante in legatura cu bugetul asigurdrilor sociale si bugetul :
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + &9 61 154.032 135.290
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66) o
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale - 62
(ct.431+437+4382)
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
71 . ;
(CLA36+441+4424+4428+ 444-+446) = TSAa0E e
- subventii de incasat(ct.445) 72 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului{ct.4482) 74 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate
y 75 67
(ct. 451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente % 68
(din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitati afiliate 4 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante Tn legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului nefncasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)




F30 - pag. 4

Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), =
P s |71 57.318 179.019
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) = 73 e 179.019
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.47344662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezenténd avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii 82 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: & | 75
- de la nerezidenti 84 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti {din ¢1. 4518 + din ct. 48 76a
4538) 313}
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor . 77
economici ****}
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 i 78
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82) e
- actiuni necotate emise de rezidenti 88 79
- parti sociale emise de rezidenti 89 80
- actiuni emise de nerezidenti a0 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 91 82
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114} 92 83
Casa in lei si in valuti (rd.85+86 ) 3 | 84 44179 11.025
-inlei (ct. 5311) 94 85 44179 11.025
-Tnvaluta (ct. 5314) 95 86
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.88+90) 95 87 441.075 1.129.070
-in lei (ct. 5121), din care: 97 88 441.075 1.129.070
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 98 89
- in valuta (ct. 5124), din care: 99 Q0
- conturi curente in valutd deschise la banci
2 100 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 01 |93
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 3 93
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din - 04
ct. 5125 + 5414) )
Datorii (rd. 96 +99+ 102 + 103 + 106 + 108 + 110+ 111 + Ll
) .201.826 4.402.215
116+ 119 + 122 + 128) ol 3
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii f_inancuareT nereZIde.nte. pentru care durata —_ 317115 803.028
contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
-in lei 106 97 317.115 803.028
-invaluta 07 | 98
| Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de e
la institutii f_|nanc1arg nereznde_n{e pentru careﬂdurata 08 99 654.514 337.500
contractului de credit este mai mare sau egala cu 1 an) =
(din ct. 162), (rd.100+101) L
-in lei 109 | 100 654.514 337.500
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-invaluta 110 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. . 102
1626 + din ct. 1682)
Alte Tmprumuturi si dobénzile aferente (ct. 166 + 1685 +
112 ; .
1686 + 1687) (rd. 104+105) G ol6.262
- in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
. , P ’ 13 | 104 644.494 618.362
in functie de cursul unei valute
-invaluta 114 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 175 106
-valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 116 | 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte s
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405+ | 117 | 108 1.307.562 2.149.163
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 118 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi e
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din | 119 {f;;_
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 + -
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +|
120 / 16.
423+ 424 + 426 + 427 + 4281) 110 124421 L
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul e
statului (ct. 4314436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 121 | 111 153.320 377.525
+ 446 + 447 + 4481) (rd.112 12 115) :
- daterii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale w5 | 112
(ct431+437+4381) :
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
123 11 153.320 377.525
(Ct.A36+441+4423+4428+444+446) 3
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate st || i
(ct.447) |
- alte datorii in legatura cu bugetul statului {ct.4481) 125 | 115
Datotiile entititii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din 126 116
care: =
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 7 | 117
{din ct. 451), din care: :
- cu scadenta initiala mai mare de un an 128 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 19 | 1182
indiferent de scadenta (din ct. 451) 310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor {ct 455}, din care: 130 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 131 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 132 | 121
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + i b 122
472 + 473 + 478 + 509) (rd.123 la 127) > .
-decontari privind interesele de participare ,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari st | 123
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
|persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu 35 | 124
institutiile publice (institutiile statului) 3]
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
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- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 136 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare w5 | 19
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 138 | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Daobanzi de pltit (ct. 5186), din care: 13¢ | 128
- catre nerezidenti 140 fial‘_i
Dobanzi de platit catre nerezidenti 138h
T4
(din ct. 4518 + din ¢t. 4538) {114)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii w2 | 129 15.850.000 —_—
economici ***7)
| Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 43 | 130 15.850.000 15.850.000
| - actiuni cotate 4) 144 | 131
- actiuni necotate 5) 45 1 132
- parti sociale 146 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 147 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 148 | 135
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr. ;
ol J 30.092019 30.05.2020
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 142 | 136 155.976 121.871
X. Informatii privind bunurile din domeniul J : ,
SR T - 30.09.2019 30.09.2020
public al statului rd. :
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
s 150 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in i | 3@
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 52 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea % _
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;‘ 30.07 2019 30.06.2020
nr. 668/2014
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 6} 153 | 140
XIL Capital social varsat I:: 30.09.2019 30.09.2020
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7, s | 2anid il X 15850000 X
(rd. 142 + 145 + 149+ 150 + 151 + 152) ; =
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 155 [HME e
- detinut de institutii publice de subord. centrala 156 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 157 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 158 | 145
- cU capital integral de stat 159 | 146
- cu capital majoritar de stat 160 | 147
- cu capital minoritar de stat 161 | 148
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i - detinut de regii autonome 162 | 149
- detinut de societati cu capital privat 163 | 150 15.850.000 100,00 15.850.000| 100,00
- detinut de persoane fizice 764 | 151
- detinut de alte entitati 165 | 152
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XIIl. Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor din Nr. g
; ’ Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 30.04.2019 30.0%2020
Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in perioada de raportare din e | 1524
profitul reportat 312)
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. Sume (lei)
163/2018 rd.
A B 30.0542019 30.042020
- dividendele interimare repartizate ® 167 *‘f}
XV. Creante pr in cesion r juridi Nr. 3
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice Sxfie (el
*****} rd.
A B 30.0§2019 30.0%/.2020
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), s | 153
din care: :
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 169 | 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 17 | 455
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 171 156
o Bz e o Nr. .
XVI. Venituri obtinute din activitati agricole === rd Sume (lei)
A B 30.0{:} 2019 30.05‘? 2020
Venituri obtinute din activitati agricole 172 | 157
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele

GHEORGHE e
il ZETPPE N BADEA ADRIANA

Semnatura Calitatea

11--DIRECTOR ECONOM}C

Semnatura -’m "

\

Formular
VALIDAT

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe pericada nedeterminata someri in varstd de peste 45 de ani, someri intretinatari unici de familie sau sameri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditille pentru a solicita pensia anticipata partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varst, ari pentru alte situatii previzute prin
legislatia in vigoare privind sisternul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocuparii fortei de munca.

) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativi, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile 5i completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**%} Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere In aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Cficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012,

*#4+) In categaria operatorilor economici nu se cuprind entititile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

*¥*r) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarsa nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art, 7 pct. 26 lit. ¢) si d} din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu medificarile si
completarile ulterioare.

*xey Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexel X la requlamentul mentionat, (1) ... veniturile obtinute din activitdtile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (¢} din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola [FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera {d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
|considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa raimana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
|produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE} nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.
{2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. .,

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate {culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale {terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri {pescuit etc).

2) Waloarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati filiate nerezidente (din ct. 451), din care NU se calculeaza prin insumarea valorilor de [a randurile 'cu scadenta initiala
mai mare de un an’ si ‘datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legétur cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legétur cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472,

4] Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legil.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6] Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imaobile proprietate privaté a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

7} La sectiunea ‘Xl Capital social vérsat', la rd.142-152 (cF.OMFP 2.206/ 2020), in col. 2 5i col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social definut in
totalul capitalului social varsat, inscris la rd. 141 (cf.OMFP 2.206/ 2020).

8] La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr, 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1920, precum si medificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiel.




